
BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA                                                    
        ul. Plac Sobieskiego 18 
         37-100 ŁAŃCUT 
 

 
Zarządzenie  Nr 58/2014 

Burmistrza Miasta Łańcuta 
z dnia 13 lutego 2014 r. 

 
 
 

w sprawie ustalenia na  2014 r. maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane, a także opracowania na 2014 r. planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
 
 

 Na podstawie art. 30 ust.2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o  samorządzie 
gminnym /Dz.U. 2013 poz. 594 j.t. z późn. zm. / i art. 70a ust.1 ustawy  
z dnia 26  stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela / Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.674 z późn. zm. 
/oraz § 6 ust.2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków /Dz.U. Nr 46, poz. 430 / zarządzam, co następuje : 
 
 

§ 1. Maksymalna kwota dofinansowania przez jednostkę oświatową prowadzoną przez 
gminę Miasto Łańcut opłat za kształcenie nauczycieli w roku 2014 pobieranych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli za jeden semestr wynosi 1.500,- zł . 
 
 

 § 2. 1. W roku 2014 dofinansowanie będzie przyznawane : 
1) na specjalności, których obowiązek ukończenia jest nakazany przepisami prawa /studia  

lub kursy dające niezbędne nauczycielowi kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu/ 
lub nadające wyższy poziom wykształcenia ; 

2) na następujące formy kształcenia : 
a) studia podyplomowe, 
b) studia magisterskie uzupełniające, 
c) kursy kwalifikacyjne, 
d) kursy doskonalące, 
e) warsztaty. 

 2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami jednostki dofinansowanie może 
być przyznane na inne niż wymienione w ust.1 specjalności i formy kształcenia, przede 
wszystkim na doskonalenie znajomości języków obcych. 
 
 



§ 3. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2014 r. 
stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

 
 
§ 4. 1. Dyrektorzy jednostek oświatowych przeznaczają kwoty określone  w planie,  

o którym mowa w §3  na finansowanie form  kształcenia i doskonalenia zawodowego 
nauczycieli wymienionych w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  
z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków /Dz.U. Nr 46, poz. 430/. 
2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust.1 , w 2014 r. dotyczy nauczycieli skierowanych 
przez dyrektora jednostki na te formy kształcenia, które są wymienione w wieloletnim planie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o którym mowa w § 6 ust.1 rozporządzenia.  
3. Z kwot, o których mowa w § 3 mogą być finansowane koszty uczestnictwa nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze w zaakceptowanych przez Burmistrza Miasta Łańcuta 
formach kształcenia i doskonalenia zawodowego. 
 
 
  § 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Edukacji, Kultury, 
Sportu i Zdrowia Urzędu Miasta Łańcuta oraz dyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez gminę Miasto Łańcut. 
 
 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                 Burmistrz Miasta 
                                                                                                Stanisław Gwizdak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pismo przygotowała: Inglot Krystyna  - inspektor 
Wydział  Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia 

tel. +48 17 249 04 49 
e.mail: oswiata@um-lancut.pl 



BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA                                         
        ul. Plac Sobieskiego 18 
         37-100 ŁAŃCUT 
                                                                                                           Załącznik Nr 1 
                                                                                                                                do Zarządzenia Nr  58/2014 
                                                                                                                                Burmistrza Miasta Łańcuta 
                                                                                                                                z dnia 13 lutego 2014 r. 
 
 
 
 
 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Miasto Łańcut 
 
 

§ 1. Wysokość środków przeznaczonych w 2014 r . na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli wynika z odpisu planowanych rocznych środków na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli . 
 
 

§ 2. 1. Ze środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których 

mowa w art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela / Dz.U. z 2006 r. 

Nr 97, poz. 674 z późn. zm./ dofinansowuje się : 

1) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 

 w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; 

2)  przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 
3) organizację warsztatów  metodycznych i przedmiotowych oraz innych form  
 doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych na danym terenie; 
4) organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki; 
5) szkolenie rad pedagogicznych. 
 2. Ze środków, o których mowa w ust. 1 dofinansowuje się również w części lub w całości : 
1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli; 
2) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
 zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki. 
 
 

 § 3. Dyrektor  jednostki  dofinansowuje  formy  doskonalenia zawodowego nauczycieli 
 biorąc pod uwagę : 
1) kwalifikacje    nauczycieli   oraz zgłaszane przez nich potrzeby w zakresie ich uzupełniania 
    i podnoszenia; 
2) ocenę przydatności form doskonalenia zawodowego w pracy nauczycieli; 
3) zadania związane z realizacją polityki oświatowej państwa. 



 
§ 4. Podział środków finansowych z uwzględnieniem form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w jednostkach  oświatowych  prowadzonych  przez gminę Miasto 
Łańcut ustala się następująco : 
 
 

 
 
 
Lp. 

 
 
 

Nazwa 
jednostki 

Organizacja  szkoleń,  
konferencji szkoleniowych  , 
warsztatów   metodycznych  i  
przedmiotowych , kursów  
kwalifikacyjnych  
i doskonalących oraz innych 
form doskonalenia    
zawodowego   wynikających z 
potrzeb edukacyjnych na danym 
terenie, zakup materiałów         
szkoleniowych i  informacyjnych 
oraz koszty przejazdów 

Organizacja szkoleń  rad 
pedagogicznych, 
przygotowanie 
materiałów  
szkoleniowych 

Opłaty za 
kształcenie 
pobierane 
przez 
szkoły wyżs  
i zakłady ks  
nauczycieli  
/czesne/ 

 
 
 
 
   Razem 

 1 
SP 2 
 

 
                        5.673,- 

      
        4.500,- 

 
         
3.600,- 

   
13.773,- 

 2 
SP 3 
 

 
                        1.600,- 

 
          500,- 

 
         
6.496,- 

   
  8.596,- 

 3 ZS 1  
 

 
                        4.038,- 

           
            - 

     
         
6.300,- 

   
10.338,- 

 4       G 1 
 

                      
                        7.677,- 

        
            - 

 
         
3.600,- 

   
11.277,- 

5 PM 1 
 

                      
                        1.338,- 

 
       1.338,- 

           
            - 

     
  2.676,- 

 6 PM 2 
 

                      
                        1.187,- 

        
       1.187,- 

 
            - 

 
  2.374,- 

 7 PM 3 
 

                      
                        1.219,- 

       
         900,- 

         
            - 

     
  2.119,- 

 8 PM 4 
 

                      
                          822,- 

 
         821,- 

           
            - 

     
  1.643,- 

 9 PM 5 
 

                      
                       1.000,- 

 
      1.348,- 

            
           -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

     
  2.348,- 

 
Ogółem 

 

 
                     24.554,- 

 
     10.594,- 

 
      
19.996,- 

 
55.144,- 

 
Burmistrz Miasta 
Stanisław Gwizdak 

 
 
 


	Burmistrza Miasta Łańcuta
	Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego
	SP 2
	SP 3

